
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

 

Název práce: Prevence rizik související s používáním elektrochirurgických přístrojů 

Autor práce: Bc. Kateřina Langrová 

Studijní program: N5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Perioperační péče v gynekologii a porodnictví  

Akademický rok: 2018/2019 

Oponent práce: Mgr. Markéta Papršteinová, Ph.D. 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou   X      

Rozsah X      

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost  X      

Přehlednost, jasnost X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky X      

Rozsah X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů X      

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony X      

Stylistika X      

Gramatika   X    

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář):  < 5% 

 

- není plagiát 

 

 

 

 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: teoretické poznatky jsou zpracovány solidně, 

autoři jsou dostatečně a správně citováni podle platné citační normy. Klíčová slova odpovídají obsahu 

práce. V úvodu empirické části jsou vytýčeny cíle práce a výzkumné otázky. Jsou popsány metody 

kvantitativního a kvalitativního průzkumného šetření, které se ukázaly být přínosné vzhledem k cíli 

práce. Diplomantka získala zajímavé výsledky, které jsou využitelné v praxi a mohou tvořit podklad pro 

manažerská opatření. Diskuse je zpracována pečlivě. Závěr přináší nejdůležitější části a výsledky práce. 

Pozitivně hodnotím vypracování návrhu kontrolního listu auditu. 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1) Jak si vysvětlujete absenci centrálního odsávání na všech Vámi zkoumaných pracovištích? 

2) Vy sama máte osobní zkušenost s nežádoucími událostmi souvisejícími s používáním 

elektrochirurgických přístrojů? 

3) Využijete Vámi zjištěné nedostatky pro nápravu v praxi?  

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

 

             A 

 

 

 

 

 
Dne: 24. 5. 2019                                                                           Mgr. Markéta Papršteinová, Ph.D. 

       

                               Podpis  

 

 

 

 

 

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


